Cera

AVRELII PRVDENTII

Certant & ipsi concito
Pontum phaselo scindere,
Longè sed artus præuolant
Telluris ad mollem sinum.

Prius relato denique
Humus quieta suscipit,
Quàm pulsa summis nisibus
Carina portum tangeret.

Fœlix amœni littoris
Recessus ille, qui sacra
Fouens harenis viscera
Vicem sepulchri præbuit.

Dum cura Sanctorum pia
Deflens adornat aggerem,
Tumuloq; corpus creditum
Vitæ reseruat posteræ.

Sed mox subactis hostibus,
Iam pace iustis reddita,
Altar quietem debitum
Præstat beatis ossibus.

Subiecta nam sacrario,
Imamq; ad aram condita,
Cœlestis auram muneris
Perfusa subter hauriunt.

Sic corpus ast ipsum Dei
Sedes receptum continet,
Cum Maccabæis fratribus,
Secto Isaiaæ proximum.

Simplex sed illis contingit
Corona pœnarum, quibus
Finem malorum præstitit
Mortis supremus exitus.

Quid tale sector ausus est?
Truncata nunquid corporis
Segmenta post ferram feris
Obiecit, aut vinclis dedit?

Nam

Nam Maccabæi martyris
Linguam tyrannus erutam,
Raptamve pellem verticis
Aubus cruentis obtulit.

Tu solus obis inclyte,
Solut brauii duplicis
Palmam tulisti, tu duas
Simul parasti laureas.

In morte victor aspera
Tum deinde post mortem pari
Victor triumphos proteris
Solo latronem corpore.

Adesto nunc, & percipe
Voces precantum supplices,
Nostri reatus efficax
Orator ad thronum patris.

Per te, per illum carcerem
Honoris augmentum tui,
Per vincla, flammam, vngulas,
Per carceralem stipitem,

Per fragmen illud testeum,
Quo parta creuit gloria,
Per quem trementes posteri
Exosculamur lectulum.

Miserere nostrarum precum,
Placatus vt Christus suis
Inclinet aurem prosperam,
Noxas nec omnes imputer.

Si ritè solennem diem
Veneramur ore, & pectore,
Si sub tuorum gaudio
Vestigiorum sternimur:

Paulisper huc tu inlabere
Christi fauorem deferens,
Sensu grauati vt sentiant
Leuamen indulgentiæ.

Sic

Sic nulla iam restet mora
 Quin excitatam nobilis
 Carnem resumat spiritus,
 Virtute perfunctam pari.
 Ut quæ laborum particeps
 Commune discrimen tulit,
 Sit & cohæres gloriæ
 Cunctis in æuum sæculis.

B Eate martyr) Hymnus qualis ille, Ales diei nuncius.
 Vincentij, qui (ut in superiori Ode diximus) Caesar,
 augustæ fuit ortus & Sagunti passus, martyriū celebrat.
 Prospera, id est, prosperum fac. Livijs lib. viij. Quiritium
 victoriamque prosperetis. Merces sanguinis, id est, marty
 rij. Hic dies, in quo passus es martyrium. Insigni stola, quæ
 fuit apud Romanas mulieres insigne castitatis. Testis in
 domabilis, id est, martyr inuictus. Satelles idoli, id est, Da
 tianus minister dæmonis. Atris legibus, id est, duris et im
 periosis. Captator, ille satelles captans, ut captaret. Allu
 dit prius ut illum à matre abstrahat ludens & blandiens.
 Rex maximus, Romanus Imperator, Romula, id est, Roma
 na. Verg. vi. Aneid. Romula tellus. Omnia, mortales om
 nes. Assistite, idolis adstate. Nazareni, Christiani. Rudem
 ritum, id est, nouam religionem. Leuita, non quòd fuit ex
 tribu Leui Iudæus, sed quòd sacerdos sacrorumque mini
 ster: quemadmodum & Leuitæ ex tribu Leui fuerunt. Et
 septem columnis, ad septem illos sacramenti ministrandi
 Leuitas respicit: de quibus Lucas in Actib. Apostolorum
 cap. vi. Deorum mortuorum, non immortalium ut illi uo
 cabant, unde uiuum deum uerum ad illorum differentiam
 dicimus. Lucis autorem, quia à luce fabricam mundi in
 choauit: cum dixit, fiat lux. Commotior, id est, perturba
 tior. Sacratum & publicum, id est, religiosum & profa
 num. Ara, id est, idolum in ara impositum ad precandum.
 Thure & cespite, quia ex cespitibus & herbis congere
 bant altaria. Altrinsæcus, id est, ex altera parte. Age exe
 re, id est, cia expedi. Reluctor palam, id est, non dissimu
 lan-

lanter resisto. Extorque, id est, per tormēta extrahē à me. Si potes, quasi dicat, sed non poteris. Ludus Christianis, id est, quasi per ludum illa experimur. Scitum brutum, id est, decretum bestiale & iniquum. Condigna uestris sensibus, quia quales habetis deos, talem & sapientiam. Excussa, puta ex saxis aut lignis. Aut recocta, id est, ex ære fusili conflata. His, scilicet, talibus dijs, id est, in illorum honorem. Spiritus, id est, demones maligni. Magistri, id est, autores. Auspices, id est, qui uobis auspicantur in sacrificijs uentura. Vagi, quia uagantur per ærem. Impotentes, id est in malum potentes, aut quia ex se nihil possint nisi permissione diuina. Latenter, per suggestionem alliciendo. Affore regnum, iudicium ultimum dicit. Perfidis, id est, malis qui à deo desciuerunt, quemadmodum & ipsi à principio mundi. Clamant, puta cum dicebant, Iesu Christe fili Dauid quid uenisti ante tempus torquere nos scimus qui sis. Diui & demones, quia in naturalib⁹ angelis sunt æquales. Otrudite, claudite: purior lectio est, obstruite. Reorum carnibus, i. carnifices martyrum illi date, & obijcite. Ius prætorium, quia Decianus prætor erat, iurique dicundo præfectus. Sentiāt eī in dolore, scilicet, tormentorum. Luscrit, pro illuserit. Verg. iij. Ainei. Nostris illuserit aduena regnis. Sacra Tarpeia, id est, quæ coluntur in Capitolio, quæ rupes Tarpeia dicitur, q. d. sacra Romanorum. Diuulsa membrarum, id est, diuisa per membra, Hiulcis ictibus & hiantibus uulneribus. Abdita costarum, id est, quæ latent intra costas, hoc est, exta & omenta. Rete ctum, id est, apertum. Ungula non intraret, id est, penetraret. Cessarat, id est, defecerat & uictum erat. Nisus anhelos, id est, conatus ex labore anhelantium. Toros, musculos. Nubilo, i. sine ulla tristitia, sed letus: nubilum autem & serenum translationes sunt. Quis uultus iste i. tam letus in tormentis. Renidet, id est, splendet & serenus est. Prouocat, id est, laccssit in tormenta. Et tortus, id est, qui torquet u. est fortior q̄ tortor. Illa uis, scilicet, tortorum, exercita in tormentis martyrum. Ars do-

dolorum, id est, tormentorum inferentium dolores. *Alumni carceris*, aut lictores, aut carnifices, aut custodes alloquitur. *Cohibete dexteras*, id est, cessate à tormentis. *Mihi*, id est, ad hoc quod uolo facere. *Vigor*, scilicet martyria patientia patienti, aut uestra torquendi. *Vlcera sanguine fluentia*. *Colligit*, id est, uulnus in cicatricem coit. *Resulcans*, id est, iterum scindens. *Leuites*, sic græcè declinatur: nos *Leuitæ*, declinamus. *Tuorum canum*, id est, tortorum. *Ostende, illis scilicet: Riuos*, scilicet sanguinis. *Meam pœnam*, id est, de me. *Alter homo*, id est, non hic carnalis qui uidetur, sed ille interior, de quo *Apostolus*, *Induite nouum hominem*. Hoc quod laboras, scilicet corpus: *Vas est*, de quo idem *Apostolus*, *scientes unusquisque suum uas possidere*. *Vas solutum*, id est, solubile. illum, scilicet hominem interiorem. *Calcet, uincit & superat*. *Exibilat*, quia dixit anguina uerba. *Callum pectoris*, id est, patientiam. *Puluinar nostrum*, id est, altaria. Nam in templis puluina sternerantur. *Libros*, religionem uestram continentem. *Rhombæa*, id est, ensis. *Erit uindex*, id est, liberatrix. *Interpretem tanti ueneni*, id est, blasphemie. *Vides fauillas*, *Exemplo illum deterret*, cum ita illum conflagraturum dicit, ut *Sodomorum & Gomorrhæ*, *Indices*, id est, testes & indicium facientes. *Cinis*, quia totus ille locus quasi cinere sparsus est. *O serpens*, quia supra dixit, anguina uerba exhibilat. *Fuligo & bitumen*, id est, aliquid simile ijs quæ sunt apud *Sodomam & Gomorrhæ*, apud inferos te expectat. *Bitumen autem sudat Asphalites lacus Iudæe*, unde bitumen Iudaicum uocatur. *Cum-ætatus diu*, deliberans quid faceret. *Extrema omnium*, subaudi tormentorum, ut scilicet quæstio exerceatur: per tormentum anque in quæstionibus ueritas extorqueri solet. *Ad hæc munera*, id est, officia. *Pernix*, alacris & uelox. *Ad palæstram gloriæ*, id est, ad certamen in quo martyr reportaturus erat uictoriam. *Spes uincendi ex parte martyris & crudelitas carnificis*. *Regula serrata*, *commodus dixisset lamina*, cum *Verg. i. Georg. Argutæ la-*